МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ
04 июня 2019                                                                                       №286- о
г. Бор
Об организации пожарной безопасности в ЛДП «Родник»
В целях создания в ЛДП «Родник» безопасных условий отдыха воспитанников и работников школы, оперативного реагирования в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, ведения профилактической работы
п р и к а з ы в а ю:
1. Возложить на А.Ю.Блесткина, специалиста по охране труда, ответственность за пожарную безопасность здания, складских помещений и подсобных помещений в соответствии с его должностной инструкцией.
2. Назначить ответственным за пожарную безопасность в ЛДП «Родник» следующих педагогических работников:
	№ кабинета
	Ф.И.О. ответственного

	2, 14
	Горишнева Т.Н., Андреева Н.В

	3
	Алексей Е.Е., Рябова Е.П.

	4, 5
	Кузнецова Е.В, Дворянчикова С.И.

	6, 11
	Куликова С.Г, Солдатова М.А.

	7, 13
	Гирина И.Е, Бурлакова Н.А.

	8, 10
	Шведова К.С., Узун М.В

	12
	Бидзинашвили Р.Б

	25
	Егорова Д.А.

	29, актовый зал
	Кузнецова О.Л.

	27
	Михайлов А.О.

	спортивный зал
	Голубева Л.Н., Дронова В.Е.

3. Организовать воспитателям беседы по предупреждению пожаров в учреждении и дома
4. Выполнять воспитателям, обслуживающему персоналу правила пожарной безопасности, а в случае возникновения пожара принимать все меры к эвакуации людей и тушению пожара

5. Осматривать помещения на предмет возгорания (отключения электроприборов и др.), предотвращения проникновения посторонних лиц (закрытие окон и дверей) ответственным за кабинеты в конце рабочего дня.
6. Определить, что системой оповещения при пожаре являются:

- длительная серия коротких звонков, включение системы оповещения при пожаре/сигнал к эвакуации (ответственный – дежурный администратор)

- оповещение обучающихся и персонала голосом (ответственный – дежурный администратор)
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Горохову И.Н., директора ЛДП
Директор                                                                 О.С. Тиханова

С приказом ознакомлены:
	Горохова И.Н.

	Горишнева Т.Н.,

	Андреева Н.В

	Блёсткин А.Ю.

	Алексей Е.Е.

	Рябова Е.П

	Кузнецова Е.В.

	Дворянчикова С.И.

	Куликова С.Г.

	Угодчикова Е.А.

	Бурлакова Н.А.

	Гирина И.Е.

	Шведова К.С.

	Узун М.В.

	Бидзинашвили Р.Б

	Егорова Д.А.

	Кузнецова О.Л.

	Михайлов А.О.

	Дронова В.Е.

	Голубева Л.Н.

 Солдатова М.А.
С правилами внутреннего трудового распорядка в лагере с дневным пребыванием детей «Родник» ознакомлены
	№ п/п
	ФИО
	Должность в ЛДП
	Дата
	Подпись

	1.
	Горохова
Ирина Николаевна
	директор лагеря

	2.
	Алексей

Екатерина Евгеньевна
	методист

	3.
	Рябова

Екатерина Петровна
	старший вожатый

	4.
	Андреева

Наталья Вячеславовна
	воспитатель

	5.
	Узун

Марина Васильевна
	воспитатель

	6.
	Куликова

Светлана Геннадьевна
	воспитатель

	7.
	Бурлакова

 Наталия Африкановна
	воспитатель

	8.
	Кузнецова

Елена Владимировна
	воспитатель

	9.
	Солдатова

Мария Александровна
	воспитатель

	10.
	Гирина

Ирина Евгеньевна
	воспитатель

	11.
	Горишнева

Татьяна Николаевна
	воспитатель

	12.
	Шведова

Ксения Сергеевна
	воспитатель

	13.
	Дворянчикова

Светлана Игоревна
	воспитатель

	14.
	Бидзинашвили

Рита Бидзиновна
	педагог дополнительного образования

	15.
	Михайлов

Алексей Олегович
	педагог дополнительного образования

	16.
	Егорова

Дарья Александровна
	педагог дополнительного образования

	17.
	Кузнецова

 Ольга Леонидовна
	музыкальный

руководитель

	18.
	Дронова

 Вера Евгеньевна
	руководитель физического воспитания

	19.
	Голубева

Любовь Николаевна
	руководитель физического воспитания

	20.
	Аристова

Валентина Владимировна
	технический работник

	21.
	Курылева

Татьяна Порфирьевна
	технический работник

	22.
	Белоусова

Татьяна Алексеевна
	технический работник

	23.
	Пархачева

 Ирина Юрьевна
	педагог-библиотекарь